Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400188

188

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020

Republicação

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público, que
objetivando ampliar a publicidade do certame para aquisição de veículo do tipo van, pick-
up, caminhão caçamba, para atender a Secretaria de Agricultura e Pecuária. resolve
remarcar a data da sessão pública para o dia 18/08/2020 às 09h30 (horário de Brasília). Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente nos endereços
www.rondonopolis.mt.gov.br, bllcompras.com, e Prefeitura Municipal, Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, informações (66) 3411-5739.

Rondonópolis-MT, 3 de agosto de 2020.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 61/2020 A Prefeitura Municipal De Santa
Carmem, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Nomeada Através Da Portaria Nº
114/2020, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Na Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 02/2020, Constitui Como Objeto Do Presente Edital
Aquisição De Escavadeira Hidráulica Recurso Oriundo Do Convênio 894184/2019 -
Ministério Do Desenvolvimento Regional. Com Abertura Marcada Para O Dia 23/07/2020 E
Homologada No Dia 03/08/2020, Teve Como Vencedor A Empresa: Vamos Comércio De
Máquinas Linha Amarela Ltda Cadastrada No Cnpj Nº 35.654.688/0001-08, Por Apresentar
O Valor De R$ 455.000,00 (Quatrocentos E Cinquenta E Cinco Mil Reais).

Santa Carmem, 3 de Agosto de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020

CONTRATO DERIVADO DE ADESÃO DE N° 001/2020 OBJETO CONTRATUAL: aquisição de
retroescavadeira nova, zero km, conforme especificações do convenio SICONV DE N°
864333/2018. CONTRATADO: BAMAQ AS BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -
CNPJ: 18.209.965/0021-06. Assinado em: 31/07/2020 - Vencimento: 31/12/2020 VALOR: R$
255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais).

AVISO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2020

ADESÃO N° 001/2020 ADESÃO AO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2020 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020 O Município
de Santo Afonso, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2020 - PREGÃO ELETRONICO N° 001/2020 - promovido pela
prefeitura de General Carneiro. Cujo objeto visa AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAV E D E I R A
NOVA, ZERO KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO CONVENIO SICONV DE N° 864333/2018.
Esta adesão foi realizada em consonância ao aceite da empresa detentora do registro de
preços: BAMAQ S/A BANDEIRATES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrita sob CNPJ de n°:
18.209.965/0021-06. A presente adesão tem o valor total de R$ 255.000,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil reais).

Santo Afonso - MT, 31 de julho de 2020.
JOABE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020

PROCESSO Nº 035/2020 TOMADA DE PRÇOS Nº 003/2020 OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA DOM PEDRO
CASALDALIGA NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA. RECURSOS ORIUNDOS DO
CONVÊNIO Nº 870548/2018/MTUR/CAIXA E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, Conforme
Projeto Básico de Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma de Desembolso,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitário, Edital e Proposta de
Preços e demais Anexos". O valor estimado da obra é de R$ 270.715,43(duzentos e setenta
mil setecentos e quinze reais e quarenta e três centavos).Valor da "Proponente"
Contrapartida será de R$ 72.363,80(setenta e dois mil e trezentos e sessenta e três reais
e oitenta centavos).Valor da "CONCEDENTE" Recurso do Convênio Nº
870548/2018MTUR/Caixa, R$ 198.351,36(cento e noventa e oito mil, trezentos e cinquenta
e um real e sessenta e três centavos). FAVORECIDA: EMPRESA: L.P. DOS SANTOS MAT E R I A I S
PARA CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 05.511.353/0001-70. VALOR
GLOBAL: R$ 270.715,43(duzentos e setenta mil setecentos e quinze reais e quarenta e três
centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 120(CENTO E VINTE) dias. VIGENCIA
CONTRATUAL: 365(trezentos e sessenta e cinco) dias. Firmado em 03 de agosto de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 22, II, § 2° da Lei n°. 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 035/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
- CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA DOM PEDRO CASALDALIGA NO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA. RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 870548/2018/MTUR/CAIXA
E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO, Conforme Projeto Básico de Engenharia, Memorial
Descritivo, Cronograma de Desembolso, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos
e Custos Unitário, Edital e Minuta de Contrato em Anexo". Obedecidos aos princípios e
normas legais, e, considerando que os interesses desta Prefeitura Municipal e do
participante estão suficientemente amparados, consoante os documentos que
acompanham o processo licitatório e me foram apresentados, e, ainda, considerando a
dispensa de eventual impetração de recursos relativos ao certame HOMOLOGO a decisão
da Comissão Permanente de Licitação.

São Félix do Araguaia - MT, 3 de agosto de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODA L I DA D E
PREGÃO ELETRÔNICO tendo como objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de medicamentos
profiláticos de prevenção para funcionários da linha de frente ao combate do covid-19
e medicamentos para o tratamento da fase inicial e demais fases da doença, podendo
ser fornecidos industrializados ou manipulados e fornecimento de materiais médicos e
teste rápido de triagem para o combate a pandemia do novo coronavírus (covd-19)
para rede pública municipal de saúde. Realização: Por meio do site

www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00
horas do dia 04/08/2020 até as 08:00 horas do dia 12/08//2020 (horário de Brasília).
Data e horário de início da sessão: Dia 12/08/2020 as 10:00 horas (horário de Brasília),
(Conforme Artigo 4º-G da Lei Federal 13979/2020, incluído através da Medida
Provisória nº 926 de 20 de Março de 2020). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso - MT, 3 de Agosto de 2020.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 03.08.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112.932/2019-32
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS: ELETRODO

CARDÍACO, TALAS DE EVA E OUTROS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de agosto de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

LEONARDO BARBIRATO JUNIOR
Diretor-Geral de Compras e Licitação

em substituição

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 03.08.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.417/2020-11
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM

TECNOLOGIA LED DIMERIZÁVEL COM TELEGESTÃO
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de agosto de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

LEONARDO BARBIRATO JUNIOR
Diretor-Geral de Compras e Licitação

em substituição

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 03.08.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 125.536/2019-48
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO III
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de agosto de 2020.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

LEONARDO BARBIRATO JUNIOR
Diretor-Geral de Compras e Licitação

em substituição

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes 001 e 001.1 adjudicados pelo Pregoeiro. Os lotes 002, 003,
003.1, 004, 004.1, 005 e 005.1 foram adjudicados e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 03.08.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.377/2020-32
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS - CONGELADOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 03 de agosto de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

LEONARDO BARBIRATO JUNIOR
Diretor-Geral de Compras e Licitação

em substituição

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial